NEWS RELEASE
2020 年 1 月 6 日

各 位

株式会社 北陸銀行

2020 年度「新入社員公開セミナー」の開催について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、取引先企業の新入社員の皆さまを対象に、「新入社

員公開セミナー」を下記の通り開催いたします。

 本セミナーは、モチベーションアップにつながる講演やビジネスマナー講義を盛り込

み、社会人としての心構えやコミュニケーション力を習得していただくことを狙いとし

ております。新入社員の皆さまが、社会人として一日も早くご活躍できるよう応援する

とともに、企業の人財育成の一助となるよう企画いたしました。

北陸銀行はこうした取り組みを通じて、これからも地域の皆さまのご発展に貢献でき

るよう努めてまいります。

記

１．開催日時および会場

開催地区 開催日時 会場 募集定員 参加費

富山地区 2020 年 4 月 2 日（木） 富山第一ホテル 400 名

無料

新川地区 2020 年 4 月 3 日（金） ホテルグランミラージュ 200 名

石川地区 2020 年 4 月 6 日（月） ホテル日航金沢 400 名

福井地区 2020 年 4 月 7 日（火） 福井県自治会館 200 名

高岡地区 2020 年 4 月 8 日（水） 高岡商工ビル 250 名

２．スケジュール（全会場共通）

時間 内容

午前

9:30～ 受付開始

10:00～ 開講挨拶

10:05～

メイン講演 「周囲を魅了する絶妙な聴き方・伝え方

～伸びる若手に共通するあり方とは～｣

講師 株式会社エナジーソース 代表取締役 高村 幸治 氏

休憩 11:35～ 昼食 ※昼食は主催者で用意いたします。

午後

12:30～
ビジネスマナー講義

講師 ＡＮＡビジネスソリューション株式会社

14:40～ 銀行サービスのご案内

15:20～ 閉講挨拶・アンケート

３．お申し込み方法

 事前予約制となりますので、北陸銀行のお取引店窓口までお申し込みください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 リテール推進部リテール企画グループ  TEL(076)423-7111